
OBSAH
HLAVNI ТЕМА

8  N ejlepš í h ra d y  u nás. V Česku je  té m ě ř 
6 00  hradů a zřícenin. Které jsou  ty  nejzajímavější, 
ne jrom antič tě jš í a nejta jem nější?  Kam zajet 
a proč? Týdeník TÉMA vybra l 5 0  tu ris ticky  pozoru
hodných hradů a zřícenin Česka.

UDÁLOSTI

► 32 Jak jsem 
rozchodil sochy

Strojní inženýr Pavel Pavel strč il 
do kapsy všechny světové badatele. Na 
Velikonočním  ostrově před tř ice ti lety 

rozpohyboval obří mnohatunové sochy 
moai. Jak na to nyní vzpomíná?

ŽIVOTNI STYL

2 2  N ás led n ík  trů n u  ve  č tv rté  lin ii .  Rodová linie 
britské královské rod iny  očekává další přírůstek. 

2 4  S tarosti V la d im íra  R ůžičky. Trenér české 
hokejové reprezentace čelí obv inění z úplatku.

2 6  P říručka seb evraha . Když na ja ře  vysvitne 
slunce a vše se radostně zelená, zoufa lý  č lověk na
bude  pocitu , že do  toho to  světa prostě nepatří... 

2 9  Laskavý o tec  š íle n c ů . Lékař P h ilipp e  Pinel 
p roved l revo luci v  p sych ia trii. N arod il se před 
2 70  lety.

3 2  R ozhovor s P av lem  P a v le m . Světový věhlas 
m u přinesl fak t, že dokázal na V e likonočním  ost
rově rozchod it dev ítitunové  sochy. Jak to  tenkrá t 
probíhalo?

3 8  N e jvý h o d n ě jš í a u ta . Tabulky nejprodáva
nějších vozů v  Česku odha lu jí, o jaké  au tom ob ily  
je  u nás ne jvě tší zájem.

4 8  Svatba v  říš i z la ta . N ejm ladší syn b rune j
ského sultána se oženil. Byla to  svatba pro  pět 
tisíc lidí.

5 0  Z áh ad n ý  D eceptio n  Is land . Vědci jsou 
přesvědčení, že tu  našli takzvané trh lin o vé  zóny. 

5 2  M ilia rd á ř  a b u d d h is ta  L ibor M a lý . In ter
v iew  s m užem , k te rý  vyděla l ve lké peníze a začal 
p řem íta t, ja k  sm yslup lně  na lož it s d ruhou  po lov i
nou života.

5 8  P yram id a  m ó d n íh o  lu xu su . Jaké značky 
jsou  nyní skutečně in  a jaké  spíše zlidověly?

6 0  N ep o skvrn ěn á  početí. V přírodě se stává, že 
sam ičky rodí m láďata i bez samců.

v  38 Konec holátek 
v Čechách
V  Česku se p ro ti dřívější době té
m ěř neprodávají nejlevnější verze 
automobilů. Jak se vyznat v  džungli 
nabídek a slev? A  které modely jsou 
v  současné době nejvýhodnější?

▲ 62 Moje biologické 
hodiny netikají

Trojnásobná olympijská vítězka 
M artina  Sáblíková se po vele

úspěšné sezóně těší na dovole
nou. Jak si vedle přísného kouče 

prosazuje nárok na osobní život? 
A  dokdy chce ještě závodit?

6 2  R ozhovor s M a rtin o u  Sáb líkovou .
Rychlobruslařka vyp ráví o zákulisí 
své přípravy i o vztazích s trenérem  
a okolím .

6 8  O drogách i odchodu d o  USA.
Herečka Eva Jeníčková vyp ráví 
o  svém  dosavadním  pozoruhod
ném  životě i  o návratu do  Česka.

7 4  V íte  vše o Leninovi?  Udělejte 
si test.

Zapomeňte na Vendulku 
Utěšitelku z „Básníků“ . Co 

nyní „am erická“  sexbomba 
Eva Jeníčková dělá? A jak  se 

jí  spolupracuje s je jím  m u
žem, který před lety bojoval 

se závislostí na heroinu?

Česko 
mě naučilo 

nekritizovat

4


